

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu	
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Wartość miernika realizacji zadania na dzień 31 grudnia 2017 r.					
1	Ochrona różnorodności biologicznej	Liczba przygotowanych w danym roku projektów rozporządzeń w sprawie specjalnych obszarów ochrony siedlisk (szt.)	0	150	151	Przygotowanie projektów rozporządzeń w sprawie specjalnych obszarów ochrony siedlisk	Wyselekcjonowanie obszarów do procedowania rozporządzeń. Przygotowanie projektów rozporządzeń w sprawie specjalnych obszarów ochrony siedlisk.	CEL OSIĄGNIĘTY	CEL OSIĄGNIĘTY	
		Procent wydanych rozstrzygnięć (liczba rozstrzygnięć administracyjnych wydanych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku * 100%)	0%	90%	99,8%	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących obszarowych form ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej, uzgadniania usuwania drzew	Bieżący monitoring efektywności prowadzenia spraw administracyjnych. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących obszarowych form ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej, uzgadniania usuwania drzew.			
		Liczba złożonych w terminie do instytucji finansującej okresowych sprawozdań z realizowanych projektów (szt.)	0	16	11	Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na terenie Polski". Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POiŚ 2014-2020 pn. "Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód". Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POiŚ 2014-2020 pn. "Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych". Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną".	Przygotowanie wkładów do okresowych sprawozdań - wniosków o płatność na poziomie beneficjenta oraz podmiotów upoważnionych do ponoszenia wydatków tj. do regionalnych dyrekcji ochrony środowiska. Do podmiotów upoważnionych do ponoszenia wydatków były wysyłane pisma oraz instrukcja przygotowania wkładów. Prace nad przygotowaniem wniosku o płatność odbywały się w ścisłej współpracy z rdoś.			Cel został osiągnięty pomimo nieznacznej nieosiągnięcia planowanej wartości miernika. Liczba złożonych kwartalnych sprawozdań w roku 2017 uzależniona była od terminów podpisania umów o dofinansowanie. Na etapie ustalania wartości miernika zakładano podpisanie umów jeszcze w roku 2016, w związku z czym w roku 2017 złożono 4 sprawozdania w ramach każdego z projektów. Umowy podpisano odpowiednio 08.03.2017, 20.03.2017, 10.04.2017, 29.12.2016, w związku z powyższym odpowiednio zmieniła się liczba sprawozdań w roku 2017.
2	Efektywne stosowanie i doskonalenie systemu ocen oddziaływania na środowisko	Procent zrealizowanych zadań przyjętych w harmonogramie realizacji zadania Wsparcie systemu ocen oddziaływania na środowisko na dany rok (liczba zrealizowanych zadań / liczba zadań zaplanowanych w harmonogramie * 100%)	0%	100%	346,0%	Utrzymanie i rozwój systemu informacyjnego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko Przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ocen oddziaływania	Utrzymanie i rozwój systemu informacyjnego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko Przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ocen oddziaływania	CEL OSIĄGNIĘTY	CEL OSIĄGNIĘTY	
		Procent spraw załatwionych w danym roku (liczba spraw załatwionych w danym roku / liczba spraw rozpatrywanych w danym roku * 100%)	0%	85%	84,1%	Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko - uzgadnianie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania na środowiska oraz opiniowanie projektów dokumentów wraz z prognozą Kontrola stosowania prawa - wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Opracowywanie stanowisk dotyczących: - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko oraz - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko	Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko - uzgadnianie zakresu i szczegółowości prognozy oddziaływania na środowiska oraz opiniowanie projektów dokumentów wraz z prognozą Kontrola stosowania prawa - wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Opracowywanie stanowisk dotyczących: - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko oraz - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko			

	Wynegocjowanie lub podpisanie co najmniej jednego projektu umowy dwustronnej w zakresie ocen oddziaływania na środowisko w danym roku	TAK/NIE (miernik logiczny)	TAK (miernik logiczny)	NIE	Zawieranie umów/porozumień dwustronnych a w efekcie zwiększenie efektywności współpracy międzynarodowej w zakresie ocen oddziaływania na środowisko	Osiągnięcie celu w postaci podpisania dwustronnej umowy międzynarodowej z RFN, po tym jak uzyskano oficjalną zgodę Premiera na jej podpisanie przez Ministra Środowiska uzależnione jest od woli jej podpisania przez obie strony, uzgodnienia terminu i miejsca jej zawarcia. Te decyzje są poza kompetencjami GDOŚ. Projekty umów dwustronnych ze Słowacją i Białorusią są na zaawansowanym etapie, jednak z powodu braków kadrowych oba państwa od roku zawiesiły pracę w tym temacie.	Wykonanie zadania w postaci podpisania dwustronnej umowy międzynarodowej z RFN, po tym jak uzyskano oficjalną zgodę Premiera na jej podpisanie przez Ministra Środowiska uzależnione jest od woli jej podpisania przez obie strony, uzgodnienia terminu i miejsca jej zawarcia. Te decyzje są poza kompetencjami GDOŚ. Projekty umów dwustronnych ze Słowacją i Białorusią są na zaawansowanym etapie, jednak z powodu braków kadrowych oba państwa od roku zawiesiły pracę w tym temacie.	Wystąpiło ryzyko skutkujące brakiem możliwości podpisania lub wynegocjowania umów ze względu na zdarzenia zewnętrzne niezależne od GDOŚ. Decyzja o miejscu i terminie podpisania umowy dwustronnej leży w kompetencjach Ministerstwa Środowiska. Zawieszenie prac nad projektami umów z Białorusią i Słowacją jest niezależne od działań podejmowanych przez GDOŚ. Wystąpiły zdarzenia zewnętrzne uniemożliwiające zrealizowanie zadania.	
3	Podwyższenie standardu obsługi klienta zewnętrznego w zakresie udostępniania informacji o środowisku	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych rocznie w trybie bezwioskowym (szt.)	0	3 000 000	5 592 752	Prowadzenie i utrzymanie w aktualności oraz udostępnianie informacji (danych) w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody	Prowadzenie i utrzymanie w aktualności oraz udostępnianie informacji (danych) w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody	CEL OSIĄGNIĘTY	CEL OSIĄGNIĘTY
						Udostępnianie informacji przez Geoserwis GDOŚ wraz z usługami WMS, WFS, a także poprzez stronę główną GDOŚ, Biuletyn Informacji Publicznej GDOŚ, serwis natura2000.gdos.gopov.pl	Udostępnianie informacji przez Geoserwis GDOŚ wraz z usługami WMS, WFS, a także poprzez stronę główną GDOŚ, Biuletyn Informacji Publicznej GDOŚ, serwis natura2000.gdos.gopov.pl		
						Publikowanie informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.	Publikowanie informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie.		
						Rozbudowa i aktualizacja baz danych	Rozbudowa i aktualizacja baz danych		
	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie (liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych na wniosek w terminie / liczba wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie *100%)	0%	100%	100,0%	Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji	Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji			
					Standaryzacja procesu udostępniania informacji	Standaryzacja procesu udostępniania informacji			

GENERAŁNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

DATA I PODPIS

Krzysztof Lisowski

10.01.2018 r.